[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ   РАЙОН

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

БУИНСК  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
21.02.2019                8 №

Буинск  поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БУИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   21.02.2019                       №8 поселок Буинск

О создании противопаводковой комиссии

на территории  Буинского сельского поселения

        Для обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья и летне-осенних паводков в 2019 году на территории Буинского сельского поселения, администрация Буинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию в следующем составе:
	Киргинцева З.К.  -              Глава Буинского сельского поселения

	(председатель комиссии);

	Григорьева Л.И.  -
	Главный специалист-эксперт администрации Буинского сельского поселения  (заместитель председателя);

	Купташкина Е.С. -
	Воено-учетный работник администрации Буинского сельского поселения   (ответственный секретарь);

	           Члены комиссии:

	Корчагина Т.Н. -

Петров А.Н. -
	Ведущий специалист-эксперт администрации Буинского сельского поселения

Заведующий Буинского поселкового Дома Культуры (по согласованию)

	Петрова О.П.      -
	директор МБОУ «Буинская СОШ»
 (по согласованию);

	Кузьмин Ю.А.-
	Директор МП «ДЕЗ ЖКХ Ибресинского района»
(по согласованию);

	Хайбуллин Ф.К. -
	депутат Собрания депутатов Буинского сельского поселения (по согласованию);

	Сагатдинов М.М. -

	депутат Собрания депутатов Буинского сельского поселения (по согласованию);

	Хайбуллин Р.К. -
	депутат Ибресинского районного Собрания депутатов (по согласованию)

2. Возложить на противопаводковую комиссию обеспечение безопасности людей и сохранности имущества и других ценностей в период паводков, а также выполнения мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод 2019 года.

3. Утвердить  План мероприятий на период пропуска весеннего паводка в 2019 году на территории Буинского сельского поселения.

4. Назначить из числа  членов местного актива  ответственных за подготовку к приему и пропуску весеннего паводка по каждому  водоему.
5. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Буинского

сельского поселения                                                                         З.К.Киргинцева
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Буинского сельского поселения

                  от 21.02.2019 № 8

ПЛАН

основных мероприятий на период пропуска весеннего паводка

в 2019 году на территории Буинского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Организовать противопаводковую  комиссию в Буинском сельском поселении по исполнению мероприятий на период пропуска весеннего паводка.
	21. 02 2019г.
	Глава Буинского сельского поселения

	2
	Организовать обследование ледового покрова водохранилищ  с целью оценки возможности образования заторов
	к 15  марта 2019г.
	Члены КЧС, руководители предприятий

	3.
	Произвести расчистку русел под мостовыми переходами, открыть отверстия в водопропускных трубах
	до конца марта 2019г.
	Руководители предприятий, члены КЧС.

	4.
	Очистить обочины и откосы земляного полотна от образованных валов и от снега
	до конца марта 2019г.
	Руководители предприятий, глава сельского поселения

	5.
	обеспечить проверку местных, локальных систем оповещения населения
	к 15  марта 2019г.
	Руководители предприятий, глава сельского поселения

	6.
	Очистить водоотводные каналы вокруг водоемов и назначить отв. лиц (Приложение №1)
	до 26 марта

2019 г.
	Руководители предприятий, глава сельского поселения

	7.
	Информировать через телефонную связь о прогнозе погоды и предполагаемом уровне весеннего половодья,  о состоянии дорог и пропуске паводковых вод.
	на весь период ограничения
	Администрация Буинского сельского поселения

Председатель противопаводковой комиссии –

Глава Буинского сельского поселения                                                               З.К.Киргинцева
Приложение №1

Список водоемов

	№
	Место расположения прудов
	Ответственные лица

	1.
	около ул. Горняка, д.30
	Закиров И.М.

	2.
	около ул. Горняка, д.30
	Лоскутов Ю.А.

	3.
	около ул. Горького, д.10
	Сагатдинов М.М

	4.
	около ул. Мичурина, д. 2
	Басыров М.Р.

	5.
	около ул. Плеханова, д.11
	Кондрахин А.М.

	6.
	около ул. 40 лет Октября, д.17
	Кондрахин А.М.

	7.
	около ул. Ленина, д.17
	Хайбуллин Ф.К.

	8.
	около ул. Ашмарина, д.13
	Галахов Н.П.

	9.
	около ул. Заводская, д.19
	Хайбуллин Ф.К.